Dados da Licitacao

ID Effecti:
6790789
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
NAO 35/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

09/09/2025 12:14:00

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO

Objeto:

AQUISIGa0 PARCELADA DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL, POR PER{ODO DE 12 (DOZE) MESES, VISANDO ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL

DE Sa0 JOSé DO EGITO/PE

09/09/2025 12:20:00

Uasg:
420328
Data Final:

23/09/2025 08:29:00

UF:

PERNAMBUCO

Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:
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Objeto:

VITAMINA C 500MG/ML 5 ML IV CX/100 AMP.
ACIDO TRANEXAMICO 250MG 5ML
ADENOSINA 3 MG/ML 2 ML *GEN CX/50 AMP.
AZITROMICINA 500MG COMP.

AGUA BI-DESTILADA 10 ML CX/200 AMP.
VANCOMICINA 500MG S.INJ F/A

AMICACINA 500 MG 2 ML *GEN AMP.
AMINOFILINA 240MG FR.10ML AMP
AMIODARONA 50 MG 3 ML*GEN AMP.
HIDRALAZINA 20MG/ML S.INJ AMP
AMPICILINA 1G AMP.

BICARBONATO SODIO 10 % - 10ML
CLOPIDOGREL 75MG COMP.

BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML *G FR. 20 ML

Qtde:
3000
400
150
3000
12000
300
500
200
600
1000
3000
200
5000
200

Unid:
AMP
AMP
AMP
CPR
AMP

FR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
CPR

FR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pe/fundo-municipal-de-saúde-de-são-josé-do-egito-4920/p-35-2025-2025-420328
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
BROMOPRIDA 10 MG/2ML *GEN AMP.
BUPIVACAINA 0,5% PESADA 4ML EST.

HEMITARTARATO DE METARAMINOL 10MG/ML AMP. 1ML

ARGIROL COLIRIO 10% - 5ML
PENIC.G.BENZ 600.000 Ul S/D

PENIC G BENZ 1.200.000UI SD*G
PENIC.G.POTASSICA 5.000.000 Ul F/A
BUPVACAINA 0,5% S/V 20 ML EST. F/A
CARVAO ATIVADO

CARVAOQ ATIVADO 100G PO
CEFALOTINA 1 GR F/A.

CEFTRIAXONA 1G IV (KEFTRON)
TERBUTALINA 0,5MG/ML SOL. IN). AMP
CIPROFLOXACINA 400 MG BOLSA 200 ML

CLORETO DE POTASSIO 19,1% 10ML AMP.

CLORETO DE SODIO 0,9 % 10 ML AMP.
CLONIDINA 150 MCG/ML AMP
CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100MG
CLORPROMAZINA 25MG 5 ML (C-1) AMP.
DEXAMETASONA 2 MG 1 ML *GEN AMP.
DEXAMETASONA 4 MG 2,5 ML *GEN AMP.
DIAZEPAM 10 MG 2 ML *(B-1 *GEN AMP
DICLOF.POTASSIO 75 MG 3 ML AMP.
MORFINA 10 MG/ML 1 ML *(A-1) AMP.
DIPIRONA SODICA 1 GR. 2 ML AMP.
CETOPROFENO 1MG/ML BOLSA 100ML
DOBUTAMINA 250 MG 20 ML *GEN AMP.
PETIDINA 50 MG 2 ML *(A-1) GEN AMP.
DOPAMINA 5MG/ML 10ML (G)

Qtde:
3000
300
500
30
600
2000
1000
400

8000
8000
500
600
800
8000
120
800
1000
5000
10000
1000
20000
2500
60000
12000
50
100
100

Unid:
AMP
AMP
AMP

FR
FA
AMP
FR
FR
FR
POT
FA
FA
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
CPR
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
UN
UND
AMP
AMP
AMP
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Tipo:
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
DORMIRE 5MG 5ML (MIDAZOLAN)
ADRENALINA 1 MG/1 ML SOL.INJ AMP.

PIPERACICLINA + TAZOBACTAM 4,5 G SOL.INJ FR

HIOSCINA SIMPLES 20 MG/1 ML AMP.

ENOXAPARINA 40 MG/0,4ML SC/IM SERINGAS PREENCHIDAS GRADUADAS COM 0,4ML COM SISTEMA DE

SEGURANCA

ENOXAPARINA 60 MG/0,8ML CX/01 AMP. SERINGAS PREENCHIDAS GRADUADAS COM 0,6ML COM SESTEMA DE

SEGURANCA
ETILEFRINA 10 MG/ML 1 ML AMP.
ETOMIDATO 2 MG/ML 10 ML *(C-1) AMP.
FENOTEROL INALACAO 20ML (BEROTEC)
FENITOINA 50 MG/5 ML *(C-1) AMP.
FENOBARBITAL 200 MG 2ML *(B-1) AMP.
VITAMINA K 10MG/1ML IM/SC
PHOSPHOENEMA FRASCO 130 ML

FLORAX ADUL.SUSP.FLAC 5 ML

FLORAX PED .FLAC 5 ML SUSP
FLUMAZENIL 0,1 MG 5ML *(C-1) AMP
FUROSEMIDA 10 MG/ML 2 ML *GEN AMP.
GENTAMICINA 20 MG 1 ML IM/IV
GENTAMICINA 40MG 2ML (80MG) *G AMP
GLUCONATO DE CALCIO 10% - SOL. INJ. 10ML
GLICOSE 50 % 10 ML AMP.

HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL.IN)
HEPARINA 5.000 Ul 5 ML AMP.
HEPARINA 5.000UI SUBCUT 0,25ML
HIDROCORTISONA 100MG SD IV/IM (G)
HIDROCORTISONA 500 MG S/D *G F/A.
MEROPENEM 1G PO SOL. IN). F/A
IMUNOGLOBULINA HUM. ANTI-RH 300MG 2 ML

Qtde:
100
5000
200
25000

500

500

300
250
400
500
600
300
100
1000
1000
200
25000
400
900
50
30000
200
300
300
2000
6000
600
10

Unid:
AMP
UN
FR
AMP

UND

UND

UN
FA
FR
AMP
AMP
AMP
FR
UN
UN
AMP
AMP
AMP
AMP
AMP
UN
AMP
UN
AMP
FA
AMP
FA
FA
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ISOSSORBIDA 10 MG

ISOSSORBIDA 5 MG SUB-LINGUAL COMP.
ESCETAMINA 50MG/ML 10ML
KOLLAGENASE POM. DERM 30G BISN.
LACTULOSE 667 MG/ML SEM SABOR FR.120 ML
LEVOFLOXACINO 500 MG CPR

LEVOFLOX. INJ 5 MG/ML IV 100ML BOLSAS
LIDOCAINA 2 % S/V 20 ML IN) AMP
LIDOCAINA 2% GEL (LABCAINA) 30G
LIDOCAINA 2 % C/V 20 ML AMP.
METILERGOMETRINA 0,2 MG 1 ML AMP.
METOCLOPRAMIDA 10 MG 2 ML

METRONIDAZOL 0,5 % INJ. FR. 100 ML AMP/FRASCOS

NALOXONA 0,4 MG/ML *GEN AMP.
NORIPURUM INJETAVEL 5ML AMPOLAS
OCITOCINA 5Ul/1ML REFRIGERADO AMP.
CIMETIDINA 150MG/ML SOL.INJ
ONDANSETRONA 4MG/2ML IV/IM (G)
ONDANSETRONA 8MG/4ML IV/IM (G)
PANCURONIO 2 MG/ML 2 ML AMP.
ALFENTANILA 0,544MCG/ML
PROMETAZINA 50 MG 2 ML AMP.
PROPOFOL 1% 20 ML *(C-1) AMP
METOPROLOL 1 MG/ML 5 ML AMP.
SEVOFLURANO 1MG/ML *(C-1) FR. 100ML
SOL.GLICERINA 12 % C/ SONDA FR.500 ML
SORO GLICOSADO 5 % SIST.FECH. 250 ML
SORO GLICOSADO 5 % SIST.FECH. 500 ML

Qtde:
500
2000
20
300
100
1500
1800
3000
100
2000
1000
2000
900
200
500
2000
15000
6000
15000
600
200
4000
500
600
40
100
2000
7000

Unid:
UN
CPR
AMP
BG
FR
UN
UN
AMP
BG
AMP
AMP
AMP
AMP
UN
UN
UN
UN
AMP
AMP
UN
AMP
AMP
UN
AMP
FR
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

1 100 Servico
1 101 Material
1 102 Material
1 103 Material

Objeto: Qtde:

SOLUCAO DE MANITOL 20% INJETAVEL 250ML MANITOL 200MG/ML/250ML: MEDICAMENTO GERAL DE USO
HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, INCOLOR, LIMPIDA, ESTERIL E APIROGENICA; VIA DA
ADMINISTRACAO ENDOVENOSA; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO OU BOLSA DE POLIET - SOLUCAO DE
MANITOL 20% INJETAVEL 250ML MANITOL 200MG/ML/250ML; MEDICAMENTO GERAL DE USO HUMANO; FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, INCOLOR, LiMPIDA, ESTERIL E APIROGENICA; VIA DA ADMINISTRACAO
ENDOVENOSA; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO OU BOLSA DE POLIETILENO E/OU POLIPROPILENO EM 42
SISTEMA FECHADO; PERMITIR INSERCAO DE VOLUME ADICIONAL; GARANTIR A INFUSAO CONTINUA E A
DRENAGEM DE TODO O SEU CONTEUDO; POSSUIR ALCAS DE SUSTENTACAO INTEGRADAS; GRADUACAO EM
PELO MENOS UM DOS LADOS; POSSUIR ESTABILIDADE A REFRIGERACAO E AQUECIMENTO, APRESENTAR PONTO
DE INFUSAO E DE INJECAO DE SUBSTANCIAS INDEPENDENTES COM MEMBRANA AUTOVEDAVEL LIVRE DE LATEX
E COM ADAPTACAO UNIVERSAL AOS EQUIPOS.

SOLUCAO DE RINGER C/LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO CLORETO DE SODIO 0,6%, CLORETO DE POTASSIO
0,3%CLORETO DE CALCIO 0,2%, LACTATO DE SODIO 0,3%ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE POLIPROPILENO,
COMESPACO SUFICIENTE PARA ADICAO DE MEDICAMENTOSATRAVES DE PONTO EM - SOLUCAO DE RINGER
C/LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO CLORETO DE SODIO 0,6%, CLORETO DE POTASSIO 0,3%CLORETO DE
CALCIO 0,2%, LACTATO DE SODIO 0,3%ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE POLIPROPILENO, COMESPACO
SUFICIENTE PARA ADICAO DE MEDICAMENTOSATRAVES DE PONTO EM LATEX AUTOVEDAVEL, VIA DE CO-NEXAO
PARA EQUIPO COM MEMBRANA DE PROTECAO DISPENSANDO O USO DE CORTADORES, ROTULO E GRADUCAO
NI-TIDOS, ESTERIL, APIROGENICA - FRASCO OU BOLSA

SORO FISIOLOGICO 0,9 500 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE ,

EM SISTEMA FECHADO DE INFUSAO, BOLSA OU FRASCO COM 500ML. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: A BOLSA

OU FRASCO DEVE CONTER GRADUACAO VOLUMETRICA; PERMITIR O ESCOAMEN - SORO FISIOLOGICO 0,9 500

ML - SISTEMA FECHADO - SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE , EM SISTEMA FECHADO DE

INFUSAO, BOLSA OU FRASCO COM 500ML. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: A BOLSA OU FRASCO DEVE CONTER 8000
GRADUACAO VOLUMETRICA; PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL SEM HAVER NECESSIDADE DE ENTRADA DE AR;

CONTER DOIS SIiTIOS DE CONEXAO, SENDO UM PARA ADICAO DE SOLUCOES NO INTERIOR DA BOLSA OU DO

FRASCO E OUTRO PARA CONEXAO DO EQUIPO. O SiTIO DE CONEXAO DO EQUIPO DEVE SER ADAPTAVEL E

MOLDAVEL A QUALQUER EQUIPO REGISTRO ANVISA.

SORO FISIOLOGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO - SOLUCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO

TRANSPARENTE , EM SISTEMA FECHADO DE INFUSAO, BOLSA OU FRASCO COM 100ML. CARACTERISTICAS

ADICIONAIS: A BOLSA OU FRASCO DEVE CONTER GRADUAGAO VOLUMETRICA; P - SORO FISIOLOGICO 0,9 100

ML - SISTEMA FECHADO - SISTEMA FECHADO - SOLUGCAO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO TRANSPARENTE , EM

SISTEMA FECHADO DE INFUSAO, BOLSA OU FRASCO COM 100ML. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: A BOLSA OU 2000
FRASCO DEVE CONTER GRADUAGAO VOLUMETRICA; PERMITIR O ESCOAMENTO TOTAL SEM HAVER

NECESSIDADE DE ENTRADA DEAR; CONTER DOIS SiTIOS DE CONEXAO, SENDO UM PARA ADICAO DE SOLUGCOES

NO INTERIORDABOLSA OU DO FRASCO E OUTRO PARA CONEXAO DO EQUIPO. O SiTIO DE CONEXAO DO

EQUIPODEVE SER ADAPTAVEL E MOLDAVEL A QUALQUER EQUIPO REGISTRO ANVISA.
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Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Servico

Objeto:

SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO 400 GRAMAS. -
SULFADIAZINA DE PRATA 1% SULFADIAZINA DE PRATA 1%. CREME. EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA
CONTENDO 400 GRAMAS.

SULFATO DE MAGNESIO 10% - 10ML. APRESENTA¢A0: SULFATO DE MAGNé&SIO 10, SOLUG&O INJETAVEL AMPOLA
10ML. O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM NOME DO RESPONSAVEL
TECNICO, LOTE, DATA DE FABRICAEO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTéRIO DA S - SULFATO DE MAGNESIO
10 - 10ML. APRESENTAGE0: SULFATO DE MAGN&SIO 10, SOLU¢EO INJETAVEL AMPOLA 10ML. O PRODUTO
DEVERA SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL, COM NOME DO RESPONSAVEL TéCNICO, LOTE, DATA
DE FABRICA¢&O, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. CONCENTRAGaO: 10. VALIDADE:
SER&0 RECEBIDOS SOMENTE PRODUTOS COM VALIDADE NUNCA INFERIOR 50 (CINQUENTA POR CENTO) DO
DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO, APURADO ENTRE O PRAZO DE FABRICAGaO E O PRAZO FINAL DE
VALIDADE; PRAZO CONTADO A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAGaO NO
ATO DA ENTREGA.

SUXAMETONIO CLORETO - DOSAGEM: 100MG, INDICAGaO: INJETAVEL

TENOXICAM DOSAGEM: 20MG, INDICAGaO: INJETAVEL

TENOXICAM DOSAGEM: 40MG, INDICAGaO: INJETAVEL

TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLU¢aO0 INJETAVEL, AMPOLA 1ML
CETOPROFENO 100MG SOLUG&O INJETAVEL. AMPOLA DE VIDRO . EMBALAGEM HOSPITALAR
COMPLEXO B, INJETaVEL, AMPOLA COM 2ML. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO ANVISA
ATROPINA SULFATO DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUGaO INJETAVEL

CEFAZOLINA S6DICA 1G P PARA SOLU¢aO INJETAVEL

CEFEPIMA 1G - P6 LIOFILIZADO PARA SOLU¢aO INJETAVEL

CLINDAMICINA DOSAGEM: 150MG/ML, APRESENTAGa0: SOLUGaO INJETAVEL

NEOSTIGMINA METILSULFATO DOSAGEM: 0,5MG/ML, APRESENTA¢aO: SOLU¢aO INJETAVEL
DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO

DIPIRONA S8DICA DOSAGEM: 500MG/ML, APRESENTA¢aO: SOLUGaO ORAL (GOTAS)
PARACETAMOL DOSAGEM COMPRIMIDO: 500MG

COMPLEXO B COMPRIMIDO

DESLANOSIDEO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA - SOLUcaO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTA¢&O -
AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 2ML, VIA DE ADMINISTRAGAO - INTRAMUSCULAR/
INTRAVENOSA, - DESLANOSIDEO 0,2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA - SOLU¢aO INJETAVEL, FORMA DE
APRESENTAGAO - AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 2ML, VIA DE ADMINISTRAGAO -
INTRAMUSCULAR/ INTRAVENOSA,

Qtde:

42

80

84
200
600

3000
300
6000
100
100
700
300
20
2000
500
1000
3000

50

Unid:

PT

AMP

AMP
FA
FA

AMP

AMP

AMP

AMP
FA
FA

AMP

AMP

CPR
FR

CPR

CPR

AMP
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Tipo:
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:

NOREPINEFRINA CONCENTRA¢a0: 2MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUcaO INJETAVEL
SALBUTAMOL (SULFATO) 0,48MG/ML SOLUcaO ORAL (FRASCO 120ML)

AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENS&0 ORAL (250MG/ 5ML) Pé PARA SUSPENSE0 ORAL FRASCO 60 ML
L-ENEMA FOSFATO DE S6DIO MONOBASICO 16% FOSFATO DIB4SICO 6%. FRASCO 130 ML

SAIS PARA REIDRATA¢aO ORAL COMPOSI¢a0: S6DIO, POTASSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE ,
CONCENTRAG&0: 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L + 111 MMOL/L, FORMA FARMACEUTICA: P4 P/
SOLU¢aO ORAL

CLORETO DE S6DIO DOSAGEM: 20% , USO: SOLU¢aO INJETAVEL

ATROPINA COLIRIO, COM SULFATO DE ATROPINA A 1 %, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO CONTA-GOTAS DE 5
ML

OLEO MINERAL 100% PURO - FRASCO COM 100ML

NITROGLICERINA (TRIDIL) 5MG/ML - AMPOLA 5ML - SOLUG&O INJETAVEL,EM AMPOLA DE 5ML

CLORETO DE SéDIO 0,9 % - SISTEMA FECHADO, USO INTRAVENOSO, SOLU¢&O INJETAVEL, USO ADULTO E
PEDIATRICO, SOLUGA0 ESTéRIL DE 250 ML. FRASCO DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ALGA GIRATGRIA E
RETRATIL, LACRE DE SEGURANGA MET4LICO, BICO COM DUAS ENTRADAS PARA A INSER¢aO DE
MEDICAMENTOS. DEVER4 TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, VALIDADE MiNIMA DE 2 ANOS.

SOLUGa0 RINGER LACTATO 250 ML - SOLU¢a0 INJETAVEL, USO INTRAVENOSO, SISTEMA FECHADO, USO
ADULTO E PEDI&TRICO

Qtde:

100
300
100
150

100

50
30

200
40

1000

1000

Unid:
AMP
UN
UN
UN

UN

AMP
UN

UN
AMP

UN

UN

Anexos da Licitacao

Link:
BAIXAR

Nome:

Pregéao Eletrénico 035.pdf.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/8db5a7ab9d7c0a71f5c630a980dd056fc11e65c749f8fb41dfcb651158f10b40

